1

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ   ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

      Кемеровской области
ПРИКАЗ
« 02 »  июня 2015 г. №  97
г. Кемерово

О внесении изменений в приказ департамента природных ресурсов и экологии Кемеровской области от 10.01.2014 № 2 «Об утверждении Положения о Комиссии по согласованию технических проектов разработки месторождений общераспространенных полезных ископаемых Кемеровской области»

В соответствии со статьями 2.3, 23.2 Закона Российской Федерации                 от 21.02.92 № 2395-1 «О недрах», пунктом 5 Положения о подготовке, согласовании и утверждении технических проектов разработки месторождений полезных ископаемых и иной проектной документации на выполнение работ, связанных с пользованием участками недр, по видам полезных ископаемых и видам пользования недрами, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.03.2010 № 118  п р и к а з ы в а ю:

1.
В названии приказа департамента природных ресурсов и экологии Кемеровской области от 10.01.2014 № 2 «Об утверждении Положения о Комиссии по согласованию технических проектов разработки месторождений общераспространенных полезных ископаемых Кемеровской области» (в редакции приказа от 08.10.2014 № 173) (далее – приказ) слова «месторождений общераспространенных полезных ископаемых» заменить словами «участков недр местного значения».

2. В пунктах 1, 2 приказа слова «месторождений общераспространенных полезных ископаемых» заменить словами «участков недр местного значения».

3. В пунктах 1, 10 Положения слова «месторождений общераспространенных полезных ископаемых» заменить словами «участков недр местного значения».
4. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. КСТП ОПИ осуществляет согласование проектной документации в отношении следующих видов пользования недрами:

а) геологическое изучение, включая поиск и оценку месторождений общераспространенных полезных ископаемых, а также геологическое изучение и оценка пригодности участков недр для строительства и эксплуатации подземных сооружений местного и регионального значения, не связанных с добычей полезных ископаемых;

б) разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых;

в) геологическое изучение, разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых, осуществляемые по совмещенной лицензии;

г) строительство и эксплуатация подземных сооружений местного и регионального значения, не связанных с добычей полезных ископаемых.».

5. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:

«Комиссия осуществляет согласование проектной документации в отношении участков недр местного значения, включая участки недр, содержащие подземные воды, которые используются для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения или технологического обеспечения водой объектов промышленности либо объектов сельскохозяйственного назначения и объем добычи которых составляет не более 500 кубических метров в сутки.».

6. Подпункт «в» пункта 18.4 Положения изложить в следующей редакции:

«в) копия заключения государственной экспертизы запасов - в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;».
7. В заголовке Положения слова «общераспространенных полезных ископаемых» заменить словами «участков недр местного значения».

8. В Приложении 2 к приказу департамента природных ресурсов и экологии Кемеровской области от 10.01.2014 № 2 «Об утверждении Положения о Комиссии по согласованию технических проектов разработки месторождений общераспространенных полезных ископаемых Кемеровской области» слова «месторождений общераспространенных полезных ископаемых» заменить словами «участков недр местного значения».
9. Отделу недропользования (Н.Н. Агафонова) обеспечить размещение настоящего приказа на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области» и на официальном сайте департамента природных ресурсов и экологии Кемеровской области.

10.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник департамента                                                        С.В. Высоцкий
PAGE